開催 要綱

2021 年度地域包括診療加算・地域包括診療料に係るかかりつけ医研修会【DVD 研修会】

1. 目的・内容	診療報酬における地域包括診療加算・地域包括診療料の届出に係る研修です。 かかりつけ医機能における医療的機能を中心として各疾患に関するエビデンスに 基づく知見を学習できる内容となっております。
2. 主 催	公益社団法人 愛知県医師会
3. 開催日時	令和3年11月7日(日) 9:55~17:30
4. 構 成	プログラムのとおり ※令和元年8月25日に開催した研修会の録画映像を投影します(昨年度と同じ映像です)。
5. 会 場	名古屋市中小企業振興会館(吹上ホール) 7階メインホール (名古屋市千種区吹上二丁目6番3号) ※全席指定とさせていただきます。
6. 受講者	今後、地区医師会において本研修会を実施するための企画・運営等に携わる者として、都道府県医師会が推薦する医師。または、診療報酬における「地域包括診療加算」および「地域包括診療料」の施設基準にある「慢性疾患の指導に係る適切な研修」の受講を希望する医師が対象となります。 なお、今年度は原則として地域包括診療加算および地域包括診療料の届出が新規の方、もしくは2回目の方を優先させていただきます。 【届出を更新される方へ】 更新手続きにおいて、新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いがなされているため、本研修会を受講されなくても更新手続きは可能です。また、日本医師会生涯教育制度を利用して研修に係る施設基準を満たす場合、日本医師会生涯教育・ーラーニングによる単位取得も有効です。詳細は別紙にてご確認ください。
7. 受講料	愛知県医師会員/無料 非会員/1万円(請求方法につきましては後日ご案内いたします)
8. 受講確認	当日は申込締切後に送付する「受講票」にて受講確認を行います(10 月下旬に郵送 予定)。修了証明書の交付のため、遅刻・早退の時刻も含めて受講確認をいたしま す。

9. 受講に 関する各種 証明書等	①修了証明書 <u>全講義受講者に限り、</u> 後日、愛知県医師会より修了者へ郵送いたします(12月下旬予定)。 ※本研修会は、「地域包括診療加算」および「地域包括診療料」の施設基準にある「慢性疾患の指導に係る適切な研修」の一部(6時間30分)にあたります。 ※本研修会を全講義受講されますと「日本医師会かかりつけ医機能研修制度 応用研修(2単位)」として申請可能です。 ②日本医師会生涯教育制度(CC・単位) 本研修会は最大9 CC・6.5 単位を取得できます。愛知県医師会にて全国医師会研修管理システムへ登録いたします。
10. 定員・ 申込方法	定員 200 名 本研修会は事前申込制となります。所属地区医師会を通して(令和 3 年 10 月 8 日 (金)までに)お申込みください。 受講の可否につきましては、申込締切後に受講希望者宛へ直接、郵送にてお知らせいたします。 ※各地区医師会で申込締切日を設定している場合がございますので、詳細につきましては所属地区医師会へお問い合わせください。 ※名古屋市各区にご所属の方は、名古屋市医師会へお申し込みください。
11. その他	 ・新型コロナウイルス感染症の感染状況等により規模縮小・中止となる場合がございます。 ・交通費等は自己負担となり、当日の昼食も各自でご用意をお願いします。 ・敷地内での喫煙はご遠慮ください。 ・会場へお越しの際は、公共交通機関をご利用ください。

(2021年8月時点)

- * 本研修会は「日本医師会かかりつけ医機能研修制度 応用研修会」とは異なります。 (令和3年7月18日(日)に開催いたしました。)
- * 受講に関するお問い合わせは、公益社団法人愛知県医師会 医療業務部第3課へお願いいたします。 TEL: 052-241-4143 FAX: 052-241-4130 E-mail: chiiki_3@aichi.med.or.jp